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Center for Strategisk Byforskning 
Realdania forskning 
 
Bestyrelsesmøde, referat 
 
Dato:   4. februar 2009 
 
Tidspunkt:  kl. 13.00 – 14.30 
  
Sted:  Skov & Landskab, Rolighedsvej 23, 1958 Frederiksberg 
 
Deltagere:   Niels Elers Koch - NEK (formand) 

Kirsten Vintersborg - KV 
Eric Clark - EC 
 
Fra centerledelsen: 
 
Gertrud Jørgensen - GEJ 
Niels Albertsen - NAB 
Hans Thor Andersen - HTA 
Mariann Erichsen - MAE 
Henrik Engell-Hedager – HEH (referent) 

 
Afbud:  Inger Lise Saglie 

Hans Peter Svendler 
 
 
1. Godkendelse af dagsorden og referat  
 
NEK bød velkommen til bestyrelsesmødet og takkede for det udsendte materiale. 
Dagsorden og referat fra sidste bestyrelsesmøde 20. august 2008 blev godkendt uden 
bemærkninger.  
 

 
2. Opfølgning af handlingsplan for Centerets slutperiode  
 
GEJ gennemgik kort handlingsplanen, og pegede særligt på at den transversale skrivning 
nu er i gang samt at centrets afslutnings-events er udpeget.  
 
KV var tilfreds med oversigtens korte form. 
 
NEK spurgte ind til de 5 skrivegrupper og om hvorvidt der gøres brug af konsulenter for at 
fremme skriveprocessen jf. anbefaling fra Inger Lise Saglie på sidste bestyrelsesmøde.  
 
GEJ nævnte, at CL endnu ikke har gjort brug af denne løsning og i første omgang har valgt 
at se tiden an. Det første skriveseminar fungerede godt, men hvis processerne går i stå 
kan fx et kursus / konsulent i academic writing være en mulighed.  Lige nu fokuseres på at 
få afsluttet første runde på næste skriveseminar, den 21. april 2009.  
 
NEK spurgte endvidere ind til arbejdet med antologien. NAB fortalte at der endnu arbejdes 
med at finde et forlag. 
 



 2

NEK spurgte endvidere til om muligheden for at præsentere resultater fra CSB i Realdania 
Byudviklingsforum (borgmestre) var undersøgt. CL gør gerne dette, men afventer en evt. 
henvendelse fra Realdania herom. KV gjorde i den forbindelse opmærksom på, at det kan 
være bedre timing at vente til efter kommunalvalget. Desuden bør der tænkes i formidling 
til topembedsmænd.  
 
NAB præsenterede oplæg til ny struktur for Centeret jf. det udleverede bilag. 
Hovedessensen er, at få afsluttet de opgaver, der allerede er sat i gang, at arbejde videre 
med den nye konstruktion med transversale artikler og at sikre den tværgående interaktion 
mellem forskningsprojekterne gennem fire temarammer:  
 

- Den grænseløse bys urbane landskaber 
- Borgerdeltagelse og brugerdreven innovation i bypolitik og planlægning 
- Bypolitik og økonomiske forandringer i den grænseløse by 
- Den grænseløse by og bæredygtigheden. 

 
De 4 temarammer indeholder seminarvirksomhed for forskerne, gæsteprofessor-besøg 
osv., og vil også være rammen for diskussionen om fremtiden efter Centerets udløb.  
 
NEK kommenterede, at det er glædeligt, at anbefalingen fra SAB, som bestyrelsen havde 
tilsluttet sig, om at CL træder mere i karakter ledelsesmæssigt og fagligt er imødekommet, 
og samtidigt er oplægget resultatorienteret.  
 
KV spurgte, hvordan skrivegrupperne forholder sig til temaerne?  
 
CL redegjorde for at temaerne fungerer som en faglig ramme, som alle forskere i 
princippet kan deltage i. Skrivegrupperne er ad-hoc grupper der nedsættes for at skrive et 
produkt, og de kan gå på tværs af temaer.  
 
Denne organisering blev godkendt af bestyrelsen og indebærer desuden at de tidligere 
hovedprojekter/temaer nedlægges. 
 
KV spurgte desuden, om der er taget initiativ til fælles arrangementer for alle forskerne 
blandt andet med henblik på at styrke den fælles identitet i centeret? GEJ svarede, at dette 
ikke i tilstrækkelig grad er tilfældet, men at det så vidt muligt har været koordineret med 
andre events. Seminaret med SAB i sommer var et eksempel.  Centerledelsen vil være 
opmærksom på muligheden for sådanne brede arrangementer.  
 
 
3. Evaluering af Center for Strategisk Byforskning medio 2009  
 
På sidste bestyrelsesmøde bad Hans Peter Svendler CL iværksætte en evaluering af 
centret i 2009. Centerledelsen har lagt op til en samlet evaluering, der omfatter en 
selvevaluering og en ekstern evaluering. Opgaven foreslås delt op, så selvevalueringen 
fokuserer på kvalitet, produktion, intern nytteværdi og ledelse, mens den eksterne 
evaluering fokuserer på nytteværdien hos brugere og forskere.  
 
Bestyrelsen pegede på at tidsplanen er snæver, når det tages i betragtning at første 
halvdel af august må betragtes som ferietid, samt at der bør gives Scientific Advisory 
Board mulighed for at kommentere evalueringen skriftligt. 
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Da slutdatoen ligger fast, må startdatoen for evalueringen eventuelt rykkes (med betydning 
for afslutning af selvevalueringen). 
 
Bestyrelsen godkendte denne model, under forudsætning af at denne evaluering også 
anerkendes af Realdania som den evaluering der indgår i kontrakten mellem CSB og 
Realdania.  
 
Det blev besluttet, at Skov & Landskab tager kontakt til Realdania med henblik på at sikre 
det.   

 
 
4. Tidsplan for den videre proces om ansøgning af netværksmidler 

 
Den fremlagte tidsplan blev godkendt. NEK påpegede at det er nødvendigt med løbende 
kontakt med Realdania i forbindelse med udarbejdelsen af ansøgning om netværksmidler. 
 
 
5. Fagligt indhold af syntesearbejdet  

 
GEJ præsenterede kort oversigten over artikler og gav en præsentation af artiklen 
”Urbanisation of rural areas – a case study from Jutland, Denmark” som netop er 
færdiggjort og fremsendt til tidsskrift. Artiklen er udarbejdet på tværs af institutter, projekter 
og fagligheder i centret. 

 
Bestyrelsen var glad for oversigten, der giver et godt overblik, og fandt artiklen særdeles 
interessant.  

 
 

6. Leveranceoversigt (pr. februar 2009) 
 
NEK efterspurgte opdatering af stambøgerne, og bestyrelsen pålagde centerledelsen at 
sikre en opdatering og fremsende den til bestyrelsen i løbet af 1-2 måneder.  
 
Der var i øvrigt tilfredshed med leveranceoversigten, som ansås for tilfredsstillende.  
 
7. Eventuelt 

 
 - Der sendes mødekort ud så dato for næste bestyrelsesmøde i november 2009 kan 
findes. 
  
 - BSAA arkitekter udstiller CSB projektet ”Bæredygtige kompakte bebyggelsestyper” i det 
danske hus i Paris i februar-marts 2009. Udstillingen dækker en række andre danske 
tegnestuer.  
 
- Hjemmesiden er under opdatering. 
 
- Der oprettes et (elektronisk) arkiv over CSB produkter. Mariann Erichsen lovede at stå for 
det. 
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